

2021-03-16

Ekonomiavdelningen

Lena Larsson

Tfn: 063-14 77 28

E-post: lena.larsson@regionjh.se

RS/867/2020

Svar på remiss En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar

Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har bjudit in Region Jämtland Härjedalen att yttra sig över utkast till lagrådsremiss "En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar".

I utkastet föreslås att det i mål om överprövning av en upphandling eller överprövning av ett avtals giltighet ska införas dels ett skyndsamhetskrav, dels preklusionsfrister i både förvaltningsrätten och kammarrätten. Ett skyndsamhetskrav föreslås även i mål om utlämnande av kontrakt enligt upphandlingslagstiftningen. Vidare föreslås att fristen för att väcka talan om skadestånd vid fel och brister i en upphandling ska ändras för att överensstämna med EU-rätten. Det ska även införas tidsgränser på fem och tre år vid beslut om uteslutning av en leverantör på grund av brott respektive missförhållanden i övrigt. I fråga om icke-direktivstyrda upphandlingar föreslås att upphandlande myndigheter och enheter inte ska behöva efterannonsera upphandlingar under 100 000 kronor.

I utkastet görs även bedömningar i fråga om bl. a. införande av dels en tidsfrist för överprövningsmålens handläggning, dels en ansökningsavgift och ett ömsesidigt processkostnadsansvar.

Region Jämtland Härjedalen (regionen) ställer sig i stort positiv till föreslagna förändringar då förslagen torde innebära en förkortning av handläggningstiden av överprövningsmål, vilket välkomnas.

Ett förslag till svar har upprättats inom Inköp och upphandlingsenheten och remissen ska vara besvarad senast 31 mars. Paragrafen bör därför justeras omedelbart.

Förslagen om skyndsam handläggning, tidsgränser vid beslut om uteslutning av en leverantör och ändringarna av reglerna om annonsering av icke-direktivstyrda upphandlingar ska träda i kraft den 1 januari 2022. Övriga nya bestämmelser ska inte tillämpas på upphandlingar som har påbörjats före ikraftträdandet.

Regiondirektörens förslag

1. Upprättat förslag till svar på lagrådsremiss *En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar* antas.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Peter Rönnholm
Ekonomidirektör

Utdrag till

Inköpschef